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Katowice, dnia 05.04.2017r. 







Egz. pojedynczy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Termomodernizację pozostałych budynków Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie przy ul. Popiełuszki 5 –postępowanie nr 3

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego postępowania:  
Pytanie 1
W przedmiarze  „Obiekt nr 3 – PIZ i PID” – instalacja wewnętrzna co ujęto wykonanie instalacji c.o. w całości z rur stalowych, natomiast w opisie do projektu pisze, że tylko poziomy w kanałach należy wykonać z rur stalowych natomiast piony i podejścia do grzejników z rur miedzianych. Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o potwierdzenie, że całą instalację należy wykonać z rur stalowych lub tez wprowadzić odpowiednie zmiany do przedmiaru robót.

Odpowiedź:
Piony i podejścia pod grzejniki c.o. należy wykonać jako stalowe zgodnie z: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 3 – PIZ i PID przedmiar instal. wewn. C.O. pdf. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar robót.

Pytanie 2
W przedmiarze  „Obiekt nr 3 – PIZ i PID” – ze względu na różnicę między długością rurociągów a  długością izolacji, prosimy o potwierdzenie , ze należy wykonać izolacje rurociągów zgodnie z przedmiarem robót. 

Odpowiedź:

Długość izolacji rurociągów należy wycenić i wykonać zgodnie z: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 3 – PIZ i PID przedmiar instal. wewn. C.O. pdf. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar robót.
Pytanie 3
W przedmiarze  „Obiekt nr 3 – PIZ i PID” – instalacja wewnętrzna co nie ujęto dostawy i montażu głowic termostatycznych. Czy należy  je uwzględnić w wycenie? Jeśli tak, to prosimy o podanie jakiego rodzaju to ma być głowica, czy np. w wykonaniu wandaloodpornym i ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o wprowadzenie odpowiedniej zmiany do przedmiaru robót uwzględniającej montaż tych głowic

Odpowiedź:

Zawory termostatyczne wykazane są w pozycji 1 działu 1 w załączniku: Przedmiar OBIEKT 3 – PIZ i PID przedmiar instal. wewn. C.O. pdf. oraz w zamieszczonym skorygowanym załączniku:

Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 3 – PIZ i PID przedmiar instal. wewn. C.O. pdf. – pozycja 1 działu 1 nie uległa zmianie.

Pytanie 4
W przedmiarze  „Obiekt nr 3 – PIZ i PID” – ze względu na różnicę między długością rurociągów a  długością izolacji, prosimy o potwierdzenie , ze należy wykonać izolacje rurociągów zgodnie z przedmiarem robót. 

Odpowiedź:

Powtórzone pytanie nr 2. Odpowiedź jak w pytaniu nr 2. Długość izolacji rurociągów należy wycenić i wykonać zgodnie z: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 3 – PIZ i PID przedmiar instal. wewn. C.O. pdf. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar robót.
Pytanie 5
W przedmiarze  „Obiekt nr 5 – Stacja obsługi samochodów” – instalacja wewnętrzna co nie ujęto dostawy i montażu głowic termostatycznych. Czy należy  je uwzględnić w wycenie? Jeśli tak, to prosimy o podanie jakiego rodzaju to ma być głowica, czy np. w wykonaniu wandaloodpornym i ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o wprowadzeni odpowiedniej zmiany do przedmiaru robót uwzględniającej montaż tych głowic

Odpowiedź:

Zawory termostatyczne wykazane są w pozycji 1 działu 1 w załączniku: Przedmiar OBIEKT 5 – STACJA OBSŁUGI Instalacja c.o. wentylacja pdf. oraz w zamieszczonym skorygowanym załączniku: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 5 – STACJA OBSŁUGI Instalacja c.o. wentylacja pdf. – pozycja 1 działu 1 nie uległa zmianie.

Pytanie 6
W przedmiarze  „Obiekt nr 6 – Garaże” – instalacja wewnętrzna co ujęto wykonanie instalacji c.o. w całości z rur stalowych, natomiast w opisie do projektu pisze, że tylko poziomy w kanałach należy wykonać z rur stalowych natomiast piony i podejścia do grzejników z rur miedzianych. Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o potwierdzenie, że całą instalację należy wykonać z rur stalowych lub tez wprowadzić odpowiednie zmiany do przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Piony i podejścia pod grzejniki c.o. należy wykonać jako stalowe zgodnie z: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 6 – GARAŻE Instalacja C.O. pdf. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar robót.

Pytanie 7
W przedmiarze  „Obiekt nr 6 – Garaże” – instalacja wewnętrzna co nie ujęto dostawy i montażu głowic termostatycznych. Czy należy  je uwzględnić w wycenie? Jeśli tak, to prosimy o podanie jakiego rodzaju to ma być głowica, czy np. w wykonaniu wandaloodpornym i ze względu na kosztorysowy charakter 

wynagrodzenia prosimy o wprowadzeni odpowiedniej zmiany do przedmiaru robót uwzględniającej montaż tych głowic.

Odpowiedź:

Zawory termostatyczne wykazane są w pozycji 1 działu 1 w załączniku: Przedmiar OBIEKT 6 – GARAŻE Instalacja c.o. pdf. oraz w zamieszczonym skorygowanym załączniku: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 6 – GARAŻE Instalacja c.o. pdf.  – pozycja 1 działu 1 nie uległa zmianie.
Pytanie 8
W przedmiarze  „Obiekt nr 6 – Garaże” – ze względu na różnicę między długością rurociągów a  długością izolacji, prosimy o potwierdzenie , ze należy wykonać izolacje rurociągów zgodnie z przedmiarem robót. 

Odpowiedź:
Długość izolacji rurociągów należy wycenić i wykonać zgodnie z: Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 6 – GARAŻE Instalacja C.O. pdf. Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar robót.
Pytanie 9
W przedmiarze robót  „Obiekt nr 5 – Stacja obsługi samochodów” nie uwzględniono następujących robót, które wskazane są na rys. W9:

- demontaż istniejącej nagrzewnicy wraz ze sterowaniem oraz modernizacją gniazda 400 V- 3 kpl

-dostosowanie  istniejącego wyrzutu spalin  do projektowanego stanu – 2 kpl

- zmiana sposobu zawieszenia ramienia odciągu spalin i korektę miejsca zabudowy sterowania bram – 1 kpl

Prosimy o doprecyzowanie jaki zakres robót wchodzi w przedmiot zamówienia w  opisanych przypadkach oraz ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o wprowadzenie odpowiedniej zmiany do przedmiaru robót

Odpowiedź:

Nie należy wyceniać:

- zmiany sposobu zawieszenia ramienia odciągu spalin i korekty miejsca zabudowy sterowania bram

- dostosowania istniejącego wyrzutu spalin do projektowanego stanu

Należy wycenić:

- demontaż nagrzewnic wraz ze sterowaniem (rozdzielnica naścienna) 4 szt.

- montaż 4 szt. gniazd 400 V z wyłącznikiem (bez okablowania)

Zamawiający zamieszcza uzupełniony przedmiar: Przedmiar OBIEKT 5 – STACJA OBSŁUGI Instalacja c.o. wentylacja pdf 
Pytanie 10
Prosimy o podanie parametrów technicznych do doboru destryfikatorów  dla   „Obiekt nr 5 – Stacja obsługi samochodów”

Odpowiedź:

W załączeniu dane techniczne destryfikatora:

- max. strumień przepływu powietrza 5100m3/h

- zasilanie 230/50 V/Hz max.

- pobór prądu 1,4 A max.

- pobór mocy 320 W

- stopień ochrony IP 54 klasa izolacji F max.

- poziom ciśnienia akustycznego 55 dB(A)

- max. temperatura pracy 60 oC max.

- wysokość montażu do 14 m

- masa urządzenia 13,9 kg

- obudowa: stal ocynkowana, EPP (spieniony polipropylen)

- kolor szary
Pytanie 11
W opisie technicznym dot. „Obiekt nr 3 – PIZ i PID” – instalacja wewnętrzna co pisze, że grzejniki wraz z armaturą należy osłonić siatką. Powyższy zakres robót nie jest ujęty w przedmiarach robót. Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o wprowadzenie odpowiednich zmian do przedmiaru robót. Ze względu na kosztorysowy charakter wynagrodzenia prosimy o wprowadzenie odpowiednich zmian do przedmiaru robót.
Odpowiedź:

Osłony z siatki grzejników c.o. zawarte są w załączniku: Przedmiar OBIEKT 3 – PIZ I PID Roboty budowlane pdf.
UWAGA !

Zamawiający dodatkowo jako załącznik do niniejszych pisma zamieszcza informację ogólną dotyczącą stolarki budowlanej .
INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA STOLARKI BUDOWLANEJ 

Stolarkę okienną i drzwiową zgodnie z zasadami przedmiarowania należy liczyć w metrach kwadratowych w świetle ościeżnic, a w przypadku braku ościeżnic w świetle otworów. Proponowane powierzchnie stolarki w projekcie i przedmiarze są zwiększone i wynikają z braku możliwości dokładnego zwymiarowania otworu bez wcześniejszego demontażu istniejących okien lub drzwi. Nie jest znany również na tym etapie system stolarki (chodzi o szerokość ościeżnicy) z uwagi na dowolność wyboru producenta stolarki przezWykonawca (Wykonawcę robót).

Obmiar powykonawczy będzie realizowany zgodnie z przywołanym i obowiązującym normatywem przedmiarowania (KNR) po wbudowaniu stolarki budowlanej.
Pytanie 12 
Prosimy o modyfikację zapisu w Formularzu oferty stanowiącym zał. nr 1 do SIWZ. Zgodnie z zapisami w rozdziale IV pkt. 3 oraz rozdziale X SIWZ Wykonawca winien załączyć do oferty kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej. Z zapisu w pkt. 1 formularza oferty wynika, iż cenę netto zamówienia  należy określić na podstawie szczegółowego kosztorysu ofertowego stanowiącego załącznik do oferty zgodnie z rozdziałem X SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ poprzez modyfikację błędnego zapisu.  W formularzu było „cena netto zamówienia została określona na podstawie szczegółowego kosztorysu ofertowego stanowiącego załącznik do oferty zgodnie z rozdziałem X SIWZ.” jest „cena netto zamówienia została określona na podstawie uproszczonego kosztorysu ofertowego stanowiącego załącznik do oferty zgodnie z rozdziałem X SIWZ.

Pytanie 13
W Związku z zapisem w rozdziale I SIWZ oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, prosimy o potwierdzenie, że jest możliwe zgłoszenie podwykonawców na etapie realizacji inwestycji, nie wskazanych w ofercie. Zmiana zakresu robót zleconych podwykonawcom z punktu widzenia ustawy PZP może być uznana za nieistotną zmianę umowy w sprawie zamówienia publicznego, jeżeli wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu i w odniesieniu do danej części nie została wyłączona dopuszczalność zatrudnienia podwykonawcy.
Odpowiedź:
Wykonawca może zgłoszenie podwykonawców na etapie realizacji inwestycji, nie wskazanych w ofercie.  

W przypadku kiedy wykonawca będzie chciał wprowadzić podwykonawcę będą miały zastosowanie zapisy zawarte w § 2 wzoru umowy oraz zapisy litery G rozdziału IV SIWZ. 
Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez dodanie w rozdziale IV litery G o następującej treści: 
1. Jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub usługi następuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy.

2 . Jeżeli zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy.
3. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.
Pytanie 14
Składając ofertę Wykonawca, w załączniku nr 3 do SIWZ składa oświadczenie, iż w stosunku do podwykonawców wykazanych w ofercie nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania ( dotyczy to zarówno podmiotów na którego zasoby powołuje się wykonawca oraz podwykonawcy niebędącego podmiotem, na którego zasoby powołuje się wykonawca). Prosimy o potwierdzenie, że w związku z zapisem w rozdziale IV  B pkt. 15 i 16 SIWZ, Zamawiający wzywając wykonawcę w trybie art. 26 ust.2 ustawy Pzp nie będzie żądał przedstawienia dokumentów i oświadczeń wymienionych w Rozdz. IV B pkt. 3-9 od podwykonawców niebędących podmiotami, na których zasoby powołuje się wykonawca. 
Odpowiedź:
W przypadku kiedy wykonawca będzie, korzystał z podwykonawcy  niebędącego podmiotem, na którego zasoby powołuje się wykonawca jest on tylko zobligowany do przedłożenia w ofercie oświadczenia zawartego w załączniku nr 3 do SIWZ. 
Pytanie 15
W SIWZ dotyczącym postepowania ZP-2380-600-62-21/2016/2017 czytamy że wycenę należy sporządzić w oparciu o przedmiary stanowiące zał. nr 7 do SIWZ oraz ze dokumentacja jest tylko pomocniczo do wyceny. 
Prosimy o potwierdzenie że kosztorysy uproszczone sporządzone w oparciu o przedmiary z zał. 7 nie mogą odbiegać od przedmiarów co do opisów pozycji, jednostki miary oraz ilości przedmiarowej.
Prosimy o potwierdzenie że każdorazowo jeśli Wykonawca stwierdzi rozbieżność miedzy dokumentacją i przedmiarem bądź to w opisie pozycji, materiale bądź to w ilość należy wycenę sporządzić zgodnie z przedmiarem.
Odpowiedź:
Wycenę należy sporządzić w oparciu o przedmiary zawarte w załączniku nr 7 (w przypadku zamieszczenia przez Zamawiającego w odpowiedziach na pytania PRZEDMIARÓW SKORYGOWANYCH, Wykonawca wycenia przedmiary skorygowane a nie wycenia przedmiarów pierwotnych, które zostały zastąpione przedmiarami skorygowanymi) z uwzględnieniem wszystkich wytycznych zawartych w SIWZ i dokumentacji projektowej. Wykonawca sporządza ofertowy kosztorysy uproszczony oraz kosztorys szczegółowe dla poszczególnych branżowych przedmiarów z zachowaniem tożsamej numeracji z przedmiarami, z których generuje wydruki ofertowych kosztorysów uproszczonych wraz ze szczegółowymi wykazami robocizny, materiałów i sprzętu. Kosztorysy ofertowe uproszczone oraz kosztorys szczegółowy muszą odpowiadać przedmiarom w zakresie tożsamej numeracji pozycji, opisów pozycji, jednostki miary oraz ilości  przedmiarowych.
Każdorazowo, jeśli wykonawca stwierdzi jakąkolwiek rozbieżność lub nieprawidłowość między dokumentacją projektową a przedmiarem robót, powinien zgłosić powyższe niezgodności zamawiającemu w celu wprowadzeniu stosownych zmian. Zamawiający dokona oceny złożonych ofert według wysokości złożonych kosztorysów uproszczonych z przedmiarami. Ewentualne poprawianie złożonych kosztorysów uproszczonych nastąpi według przedmiarów. Natomiast w przypadku ewentualnych niezgodności dokumentacji przetargowej z przedmiarami będzie miała zastosowanie procedura określona w par 1 ust. 3 umowy. 
W związku udzieleniem odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp przesuwa  termin składania ofert oraz wnoszenia wadium na dzień 12.04.2017r na godzinę 12:00. Otwarcie ofert zostaje przesunięte na dzień 12.04.2017r na godzinę 12:30. 
Załącznikiem do niniejszego pisma są :
1. Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 3 – PIZ i PID przedmiar instal. wewn. c.o. pdf.
2. Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 5 – STACJA OBSŁUGI Instalacja c.o. wentylacja pdf.
3. Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 6 – GARAŻE Instalacja c.o. pdf.
4. Przedmiar (skorygowany) OBIEKT 3 – PIZ i PID Remont węzła sanitarnego pdf.

5. STWiOR instalacji niskoprądowych

6. Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ po modyfikacji 
 Wyk w 1 egz. W.K.
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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